Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221

www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

1

Ofício CONDSEF nº 192/2012.            Brasí l ia -DF,  08 de agosto  de 2012.

I lustr íssimo Senhor
SÉRGIO EDUARDO ARBULU MENDONÇA
Secretário de Relações de Trabalho no Serviço Público do Ministério do
Planejamento,  Orçamento e Gestão

A Confederação dos Trabalhado res no Serviço Públ ico Federal  –  CONDSEF,

Entidade Sindical  de Grau Superior,  representante dos Trabalhadores que mantém

vínculo funcional  com a Administração Públ ica Direta,  Autárquica e Fundacional  da

esfera federal,  bem como, de suas v inculadas,  incluin do Empresas Públ icas,  com base

terr itor ia l  nacional  e sede local izada no SDS, Ed. Miguel Badya, Bloco L,  nº 30 –  5º

andar –  Brasí l ia/DF, por seu Diretor Sr .  Josemilton Maurício da Costa ,  servidor

públ ico federal,  encontrável  na sede da refer ida Entidade Si ndical ,  vem à presença de

Vossa Senhoria ,  em defesa dos direitos,  interesses e garantias  da Categoria

representada,  com fulcro no disposto em ditames Constitucionais  (art.  8º -  inciso I I I

c/c art.  37 –  inciso VI),  Legais  e Estatutários ,  expor e requerer  o que se segue:

Senhor,  estamos encaminhando cópia de Guia de Recolhimento da União –

GRU, onde é cobrada uma quantia da servidora Jurema da Si lva,  conforme Ofício nº

22/2012-DAP/CGP/DPGI/IBRAM, datado em 2 4/07/2012.

Sol ic itamos  uma reunião com a Vossa Senhoria para tratar  do assunto em tela.

Certos do vosso atendimento, f icamos no aguardo de um breve retorno.

Atenciosamente,

Secretário-Geral/CONDSEF